



Jego Magnificencja

prof. dr hab. inż. kpt. ż. w. Adam Weintrit

Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni,

Wysoki Senat Uniwersytetu Morskiego w Gdyni

Szanowni Państwo,

Święto Uniwersytetu Morskiego w Gdyni jest wyjątkowym momentem w życiu społeczności akademickiej, wszystkich pracowników Uczelni i studentów, a także jej absolwentów.

Uniwersytet Morski w Gdyni, z ponad stuletnią historią, jest jedną z najlepszych uczelni morskich na świecie. Czerpiąc z dziedzictwa Szkoły Morskiej w Tczewie oraz doświadczeń Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni, Uniwersytet Morski dokonuje przez lata szeregu wysiłków dla zapewnienia najwyższego poziomu merytorycznego i zawodowego swoich absolwentów.

Międzynarodowa Organizacja Morska określiła jako temat przewodni Światowego Dnia Morza w 2024 r. zagadnienie „Żegluga w przyszłości: bezpieczeństwo przede wszystkim!”, wzywając do podjęcia wspólnego wysiłku dla zapewnienia, że światowa branża morska dotrzyma kroku trwającej transformacji w żegludze.

Transformacja zorientowana na bezpieczeństwo żeglugi i ochronę środowiska morskiego wynika m.in. ze strategii redukcji GHG IMO z 2023 r. i konieczności stosowania nowych technologii niskoemisyjnych i paliw alternatywnych.

Mają na nią także wpływ trwające na forum IMO prace związane z żeglugą autonomiczną statków i wdrożeniem Kodeksu MASS, ciągła dyskusja IMO nad rolą

i odpowiedzialnością załóg oraz wpływem czynnika ludzkiego na bezpieczną eksploatację floty morskiej, przy stale rosnących obowiązkach marynarzy i oficerów.

Nowe obszary w sektorze offshore i rozwijająca się branża morskich farm wiatrowych, a także ciągły rozwój nauki i technologii XXI wieku, które niosą za sobą m.in. konieczność wykorzystywania sztucznej inteligencji AI oraz zapewnienia cyberbezpieczeństwa statków – są innymi nowymi ważnymi tematami, które będą rzutowały na bezpieczeństwo żeglugi w najbliższych latach.

Dostrzegamy, że Uniwersytet Morski w Gdyni doskonale rozumie potrzebę najnowszych zmian, a co ważniejsze, jest w tej zmianie liderem, tworząc nowe kierunki studiów, prowadząc badania naukowe i aktywnie włączając się w transformację żeglugi morskiej.

Mamy nadzieję, że przyszłe lata zaowocują dalszą silną współpracą Państwa Uczelni z Ośrodkiem ds. IMO, dla którego środowisko naukowe Uniwersytetu Morskiego w Gdyni stanowi bardzo silne zaplecze eksperckie, aktualnie przewodniczące specjalistycznym sekcjom krajowym Ośrodka i biorące czynny udział w obradach Międzynarodowej Organizacji Morskiej w Londynie w składzie delegacji polskich. Liczymy w tym zakresie na dalszą aktywność Uczelni w I półroczu 2025 r. i Prezydencji Polski w Radzie Europy – okresie reprezentowania państw Unii Europejskiej na forum IMO.

Z okazji Święta Uczelni, w imieniu Ośrodka ds. IMO przy Polskim Rejestrze Statków i własnym, jako absolwenta Wydziału Mechanicznego Wyższej Szkoły Morskiej w Gdyni z rocznika 1985, składam na ręce Pana Rektora serdeczne gratulacje, życzenia dalszych sukcesów dla całej społeczności Uniwersytetu Morskiego w Gdyni oraz podziękowanie za zaproszenie na uroczystości.

Z wyrazami szacunku

Polski Rejestr Statków S.A.
Kierownik/Ośrodek ds. IMO



dr inż. Krzysztof Kołwzan

Gdańsk dn. 09.12.2024 r.